2025年５月 15日

各      位
上場会社名   ムーンバット株式会社
代表者      代表取締役・社長執行役員   鎌田 尚
（コード番号  8115 東証スタンダード）
問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山本 聡
（TEL．     075－361－0381）

個別業績と前期実績値との差異及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

 当社は 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差

異が生じましたので、お知らせいたします。

また、2025年５月 15日開催の取締役会において、2025年３月 31日を基準日とする剰余金の配当について、本

年６月 26日開催予定の第 84回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．2025年３月期通期個別業績の前期実績値との差異（2024年４月１日 ～ 2025年３月 31日）

2. 理由

堅調な個人消費に支えられ、猛暑を背景に、春夏物については、専門店を中心に各販路における販売が好調に

推移したこと、秋冬物も、11月後半以降気温が低下し、数年ぶりの厳冬が到来したことに加え、インバウンドを

中心に昨年 12 月にライセンス契約が終了したブランドの駆け込み需要もあったこと等から、売上高は前期の実

績を上回りました。

各販路に対応したきめ細かい商品開発・提案、プロパー販売の促進等の販売施策が奏功し、売上総利益、売上

総利益率とも前期の実績を上回ったことから、円安の進行を含めた恒常的な仕入コストの上昇、売上増加に伴う

販売関連経費及び人的資本投資に関わる人件費の増加を吸収することが出来ました。その結果、営業利益、経常

利益、親会社に帰属する当期純利益につきましても、前期の実績を上回りました。

3. 期末配当の内容

                                    売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  期  実  績（Ａ） 9,981 337 427 508 111.12

当 期 実 績（Ｂ） 10,880 549 667 565 125.35

増  減  額（Ｂ－Ａ） 899 212 240 57

増  減  率（％） 9.0 62.8 56.3 11.2

                                    決定額
直近の配当予想

（2025年２月 14日公表）
前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 37 円 29 円 20 円

配当金の総額 166百万円 － 90 百万円

効力発生日 2025年６月 27日 － 2024年６月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

4．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題の一つと位置付け、2024年 5月 14日発表の中期経営計

画に基づき連結配当性向の指標を 40％以上とし、継続的・安定的な利益配分を実施することを配当方針として

います。

こうした配当方針に基づき、株主還元の充実を図るため、通期業績と財務状況等を総合的に勘案し、期末配当

につきまして、前回予想（2025 年２月 14日公表）の１株 29円より８円増配の 37円といたしました。

なお、本件につきましては、2025年６月 26日開催予定の当社第 84期定時株主総会において付議させていた

だく予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

以  上

１株当たり配当金

第２四半期 期 末 合 計

当期実績

(2025 年３月期)
15 円 37 円 52 円

前期実績

 (2024年３月期)
－ 20 円 20 円